
 

 

 

 

 

 

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana  

Gp.mvi@gov.si 

   

Številka: 6036-220/2025-3350 

Ljubljana, 19.2.2026  

 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE 

Gp.gs@gov.si 

 

ZADEVA: Letni program izobraževanja odraslih Republike Slovenije za leto 2026 (LPIO 2026) – 

predlog za obravnavo  

1. Predlog sklepov vlade: 

 

Na podlagi prvega odstavka 44. člena Zakona o izobraževanju odraslih (Uradni list RS, št. 6/18, 

189/20 – ZFRO in 16/24 – ZOsn-K, v nadaljnjem besedilu: ZIO-1) je Vlada Republike Slovenije na 

svoji ___. seji dne __________ sprejela naslednji  

 

SKLEP 

 

Vlada Republike Slovenije je sprejela Letni program izobraževanja odraslih Republike Slovenije za 
leto 2026 (LPIO 2026).  
 
Letni program izobraževanja odraslih Republike Slovenije za leto 2026 (LPIO 2026) se objavi na 
osrednjem spletnem mestu državne uprave. 
 

 
 

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE 
                                                        BARBARA KOLENKO HELBL 

GENERALNA SEKRETARKA 
 
 
Priloga: 
– Letni program izobraževanja odraslih v Republiki Sloveniji za leto 2026 
 
 
SKLEP PREJMEJO:  
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje 
2. Ministrstvo za finance 
3. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 
4. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano  
5. Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo 
6. Ministrstvo za zdravje  
7. Ministrstvo za kulturo 
8. Ministrstvo za pravosodje 
9. Ministrstvo za infrastrukturo 
10. Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve 
11. Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport 
12. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo 

mailto:Gp.gs@gov.si


13. Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov  
14. Ministrstvo za digitalno preobrazbo 
 

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva: 

- Dr. Vinko Logaj, minister   
- Mag. Branka Hrast Debeljak, generalna direktorica Direktorata za srednje in višje šolstvo ter 

izobraževanje odraslih 
- Teja Dolgan, vodja Sektorja za izobraževanje odraslih 
- Mag. Marko Šiška, sekretar  

3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 

/ 

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: 

/ 

5. Kratek povzetek gradiva: 

V skladu z Zakonom o izobraževanju odraslih (ZIO-1) (Uradni list RS, št. 6/18, 189/20 – ZFRO in 
16/24 – ZOsn-K, v nadaljnjem besedilu: ZIO-1) se izvajanje nacionalnega programa izobraževanja 
odraslih v Republiki Sloveniji določi z letnim programom, ki ga sprejme Vlada Republike Slovenije. V 
njem se opredelijo: 
- cilji in kazalniki na letni ravni, 
- ukrepi po prednostnih področjih, 
- obseg sredstev, ki se zagotovijo v državnem proračunu za izvajanje letnega programa, 
- pristojna ministrstva za izvedbo letnega programa,  
- način spremljanja izvajanja letnega programa. 
 

Letni program izobraževanja odraslih v Republiki Sloveniji za leto 2026  

(v nadaljnjem besedilu: LPIO 2026) sledi usmeritvam Resolucije o Nacionalnem programu 

izobraževanja odraslih v Republiki Sloveniji za obdobje 2022–2030 (Uradni list RS, št. 49/22), in 

Spremembam proračuna Republike Slovenije za leto 2026 (Uradni list RS, št. 95/25). 

Z LPIO 2026 se po posameznih ministrstvih, ki so LPIO 2026 pripravila, določajo izobraževalni 

programi  in dejavnosti, ki se bodo izvajali in financirali iz državnega proračuna v letu 2026.  

Iz državnega proračuna Republike Slovenije se za izvajanje LPIO 2026 zagotovi 116.898.451,33. 

Načrtovana sredstva za LPIO 2026 so v okviru sprememb proračuna za leto 2026. Zaradi 

prilagajanja finančnemu stanju v državi oziroma spremembam proračuna za leto 2026 se lahko 

načrtovana sredstva za LPIO 2026 spremenijo. Poraba sredstev je odvisna od zmožnosti državnega 

proračuna.  

 

 

6. Presoja posledic za: 

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih 
DA 

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije 
NE 

c) administrativne posledice NE 

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter  

konkurenčnost podjetij 
NE 

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE 

e) socialno področje DA 

f) dokumente razvojnega načrtovanja: 

− nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja 

− razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna 

− razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij 

NE 



7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu 

 
Tekoče 

leto (t) 
t + 1 t + 2 t + 3 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) prihodkov državnega proračuna  

/ / / / 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) prihodkov občinskih proračunov  

/ / / / 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) odhodkov državnega proračuna  
/ / / / 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) odhodkov občinskih proračunov 
/ / / / 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) obveznosti za druga javnofinančna 

sredstva 

/ / / / 

II. Finančne posledice za državni proračun 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 

Ime 

proračunskega 

uporabnika  

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta 

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t) 
Znesek za t + 1 

MVI 
3350-25-0015  

Dejavnost 
izobraževanja odraslih 

2025-2028 

231564 – 
Osnovna šola za 

odrasle 

4.856.368,00 
 

 

MVI 

 

3350-25-0015 

Dejavnost 
izobraževanja odraslih 

2025-2028 

231824 – 

Dejavnost 

izobraževanja 

odraslih 

 

  7.571.767,53 
 

MVI 

3350-24-0059 

Ocenjevanje spretnosti 

odraslih OECD PIAAC 

2024-29 

231824 – 

Dejavnost 

izobraževanja 

odraslih 

 

307.533,74 

 

 

MVI 
3350-24-0004 Izvajanje 
programov in dejavnosti 
IO 

231824 – 
Dejavnost 

izobraževanja 
odraslih 

250.000,00  

MVI 
    3350-25-0009 
Podporne aktivnosti 
2025-2028 

231820 
Raziskovalne in 

strokovne 
naloge za 

izobraževanje 

48.500,00  

MVI 
    3350-25-0009 
Podporne aktivnosti 
2025-2028 

231819 
Mednarodna 

dejavnost 

6.000,00  



MVI 
3350-24-0003 
Računalniško 

opismenjevanje in 
informatika VIZ 

231746 
Izobraževanje 

odraslih — 
računalniško 

opismenjevanje 
in informatika 

120.000,00  

MVI 
3350-25-0002 - 

Financiranje osnovne 
dejavnosti JZ po 28.čl. 

ZOFVI 

231794 
Andragoški 

center Republike 

Slovenije 

1.453.975,00  

 

MVI 

3350-25-0015 

Dejavnost 
izobraževanja odraslih 

2025-2028 

231752 Tuji 
jeziki 

16.500,00  

MVI 
    3350-25-0009 
Podporne aktivnosti 
2025-2028 

231815 
Izobraževanje 

učiteljev 

350.000,00  

URSOO 

3350-24-3513 do 3350-
24-3521 

Finančna pismenost 
odraslih 24-26 

 

PP 221170 
(C3K12IE - 

Celovita 
transformacija 

zelenega in 
digitalnega 

izobraževanja-
NOO-MIZŠ-

MVI). 

945.955,25 

 
 

URSOO 

3350-24-3500 in 3350-

24-3501 

Usposabljanje 

mentorjev  

221172 - 
C3K12IG 
Krepitev 

sodelovanja 
med 

izobraževalnim 
sistemom in 
trgom dela-

NOO-MIZŠ-MVI 

244.000,00  

URSOO 
3330-22-3502 
Modernizacija 

poklicnega 
izobraževanja 

 221169 
(C3K12RC 

Modernizacija 
srednjega 

poklicnega in 
strokovnega 

izobraževanja 
vključno z 

vajeništvom – 
NOO-MVI) 

822.177,75 

 
 

URSOO 
3330-22-3502 
Modernizacija 

poklicnega 
izobraževanja 

 221172 
(C3K12IG 
Krepitev 

sodelovanja 
med 

izobraževalnim 
sistemom in 
trgom dela – 
MVI-NOO) 

16.786,44  



MVI 
3330-22-3502 
Modernizacija 

poklicnega 
izobraževanja 

 231661 (Plačilo 
DDV za NOO – 
izobraževanje) 

93.711,37 

 
 

MVI 

Kompetence 2023-2029 

3350-23-4701 do 4721, 

Vseživljenjsko učenje                 

3350-24-4700 

 

230180 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-V-EU 
230181 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-V-SLO 
230182 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-Z-EU 
231083 ESO4.7 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-Z-SLO 

 

7.799.802,66  

MKRR* 
1630-23-0005 Enak 

dostop do 
izobraževanja 

 

231023 ESO4.7.-
Spodbujanje 

vseživljenskega 
učenja ESS 21-

27-V-EU231024 
ESO4.7.-

Spodbujanje 
vseživljenskega 
učenja ESS 21-
27-V-SI231025 

ESO4.7.-
Spodbujanje 

vseživljenskega 
učenja ESS 21-
27-Z-EU231026 

ESO4.7.-
Spodbujanje 

vseživljenskega 
učenja ESS 21-

27-Z-SI 

5.350.000,00  



MVI* 
3350-25-4700 

Pridobitev izobrazbe 
odraslih  2024-2029 

 

230180 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-V-EU 
230181 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-V-SLO 
230182 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-Z-EU 
231083 ESO4.7 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-Z-SLO 
 

2.000.000,00  

MVI 3350-24-4701  Krepitev 
vseživljenskega. Učenja 
Andragoški center RS 

230180 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-V-EU 
230181 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-V-SLO 
230182 ESO4.7. 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-Z-EU 
231083 ESO4.7 
– Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja ESS 21-
27-Z-SLO 

 

1.000.000,00  



MVI 

 

3350-24-4502 Programi 

kariernega razvoja za 

delavce VIZ 

3350-25-4500 

Kurikularna prenova -  

Zavod RS za šolstvo 

 

PP230674 

ESO4.5. – 

Izboljšanje 

sistemov 

izobraževanja za 

potrebe trga 

dela ESS 21-27-

V-EU 

PP230675 

ESO4.5. – 

Izboljšanje 

sistemov 

izobraževanja za 

potrebe trga 

dela ESS 21-27-

V-SLO 

PP230676 

ESO4.5. – 

Izboljšanje 

sistemov 

izobraževanja za 

potrebe trga 

dela ESS 21-27-

Z-EU 

PP230677 

ESO4.5. – 
Izboljšanje 
sistemov 
izobraževanja za 
potrebe trga 
dela ESS 21-27-
Z-SLO 

2.268.500,00 

 
 

*projekt/i so vključeni pri EP MKRR 

 

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje skupaj 
35.521.577,74  

MDDSZ 
 

2611-16-0006 
Storitve trga dela 

7023 – Priprava 

brezposelnih na 

zaposlitev 

1.222.511,00  

MDDSZ 
2611-21-9376 Ukrepi 

APZ 

4282 –

Usposabljanje in 

izobraževanje za 

zaposlitev 

6.360.000,00  

MDDSZ 
2611-11-0081 

Vseživljenjsko učenje 

8663 – 

Vseživljenjsko 

učenje 

149.172,00  



MDDSZ 

2611-11-0080 Razvoj 

nacionalne 

kvalifikacijske strukture 

5511 – Razvoj 

nacionalne 

kvalifikacijske 

strukture 

1.181.590,00  

MDDSZ 

2611-24-4102 NIU+za 

izobraževanje 

brezposelnih oseb 

PP 230420 
ESO4.1- 

Izboljšanje 

dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-V-EU 

PP 230421 
ESO4.1-
Izboljšanje 
dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-V-SI 

PP 230422 
ESO4.1- 
Izboljšanje 

dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-Z-EU 

PP 230423 
ESO4.1-
Izboljšanje 
dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-Z-SI 

3.188.660,39  



MDDSZ 

2611-24-4104 

Vključevanje ogroženih 

zaposlenih v nova 

znanja 

PP 230420 
ESO4.1- 

Izboljšanje 

dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-V-EU 

PP 230421 
ESO4.1-
Izboljšanje 
dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-V-SI 

PP 230422 
ESO4.1- 
Izboljšanje 

dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-Z-EU 

PP 230423 
ESO4.1-
Izboljšanje 

dostopa do 

zaposlitve ESS 

21-27-Z-SI 

2.366.703,50  



MDDSZ 
2611-23-4801 

Projektno učenje 
mlajših odraslih (PUM-

O +) 

PP 230127 – 
ESO4.8.-
Dejavno 
vključevanje 
prikrajšanih 
skupin za 
spodbujanje 
enakih možnosti 
ESS 21-27-V-
EU 
PP 230128 – 
ESO4.8.-
Dejavno 
vključevanje 
prikrajšanih 
skupin za 
spodbujanje 
enakih možnosti 
ESS 21-27-V-SI 
PP 230129 – 
ESO4.8.-
Dejavno 
vključevanje 
prikrajšanih 
skupin za 
spodbujanje 
enakih možnosti 
ESS 21-27-Z-EU 

PP 230130 – 

ESO4.8.- 

Dejavno 

vključevanje 

prikrajšanih 

skupin za 

spodbujanje 

enakih 

možnosti 

ESS 21-27- 

Z-SI 

2.653.320,26  



MDDSZ 
2611-24-4101 UDM+za 

usposabljanje 
brezposelnih oseb 

PP 230420 
ESO4.1. - 
Izboljšanje 
dostopa do 

zaposlitve ESS 
21-27-V-EU 
PP 230421 
ESO4.1. - 
Izboljšanje 
dostopa do 

zaposlitve ESS 
21-27-V-SI 
PP 230422 
ESO4.1. - 
Izboljšanje 
dostopa do 

zaposlitve ESS 
21-27-Z-EU 
PP 230423 
ESO4.1. - 
Izboljšanje 
dostopa do 

zaposlitve ESS 
21-27-Z-SI 

4.156.488,84 

 
 



MDDSZ 2611-24-4802 Učne 
delavnice + 

PP 230127 – 
ESO4.8.-
Dejavno 

vključevanje 
prikrajšanih 
skupin za 

spodbujanje 
enakih možnosti 
ESS 21-27-V-

EU 
PP 230128 – 

ESO4.8.-
Dejavno 

vključevanje 
prikrajšanih 
skupin za 

spodbujanje 
enakih možnosti 
ESS 21-27-V-SI 

PP 230129 – 
ESO4.8.-
Dejavno 

vključevanje 
prikrajšanih 
skupin za 

spodbujanje 
enakih možnosti 
ESS 21-27-Z-EU 

PP 230130 – 

ESO4.8.- 

Dejavno 

vključevanje 

prikrajšanih 

skupin za 

spodbujanje 

enakih 

možnosti 

ESS 21-27- 

Z-SI 

2.187.652,39  



MKRR 
1630-23- Razvoj 
podjetij in znanj, 

digitalizacija storitev 

PP 230705 
RSO1.4. – 

Razvoj znanj in 
spretnosti za 

pametno 
specializacijo 

ESRR 21-27-V-
EU 

PP 230706 
RSO1.4. –

Razvoj znanj in 
spretnosti za 

pametno 
specializacijo 

ESRR 21-27-V-
SI 

PP 230707 
RSO1.4. – 

Razvoj znanj in 
spretnosti za 

pametno 
specializacijo 

ESRR 21-27-Z-
EU 

PP 230708 
RSO1.4. – 

Razvoj znanj in 
spretnosti za 

pametno 
specializacijo 

ESRR 21-27-Z-
SI 
 

5.119.426,47 
 

MDDSZ 
2611-25-4701 

Usposabljanje za 
odrasle - Kompetentna 

Slovenija 

251086 
ESO4.7. –

Spodbujanje 
vseživljenjskega 
učenja  ESS 21-

27-V-EU 
251087 

ESO4.7. –
Spodbujanje 

vseživljenjskega 
učenja  ESS 21-

27-V-SLO 

251088 

ESO4.7. –

Spodbujanje 

vseživljenjskega 

učenja  ESS 21-

27-Z-EU 

251089 

ESO4.7. –

Spodbujanje 

vseživljenjskega 

učenja  ESS 21-

27-Z-SLO 

 
 

2.809.684,87 
 



MDDSZ 
2611-24-4401 

Podaljševanje delovne 
aktivnosti 

PP 230192  -
ESO4.4.-

Prilagajanje na 
spremembe 

delovnega okolja 
ESS 21-27-V-

EU 
PP 230193 -

ESO4.4.-
Prilagajanje na 

spremembe 
delovnega okolja 
ESS 21-27-V-SI 

PP 230194 -
ESO4.4.-

Prilagajanje na 
spremembe 

delovnega okolja 
ESS 21-27-Z-EU 

PP 230195 -
ESO4.4.-

Prilagajanje na 
spremembe 

delovnega okolja 
ESS 21-27-Z-SI 

 
 

6.429.610,21 
 

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti skupaj 

 

37.824.819,93 
 

MKGP 

2330-25-0013 
Delovanje nevladnih 
organizacij 26-30 – 

kmetijstvo 
 

 255610 — 
podpora 

strokovnim 

prireditvam, 

stanovskemu in 

interesnemu 

povezovanju 

395.000,00  

MKGP 

2330-26-0031 
Javna služba 

kmetijskega svetovanja 

2026‒2028 

131710 – Javna 
kmetijska 
svetovalna 
služba  
 

256010 -

Kmetijsko 

gozdarska 

zbornica  

 

11.335.692,90 
 

MKGP 

2330-17-0008 
Javna svetovalna 

služba v 
čebelarstvu 

 
209410 — 
podpora 

čebelarstvu 
 

 

841.059,00 

 



MKGP 

2330-23-0036 

 

Sektor čebelarskih 

proizvodov – SN 2023-

2027 

221642 Strateški 
načrt SKP 2023-

2027 – sektor 
čebelarskih 

proizvodov – EU 
221643 Strateški 
načrt SKP 2023-

2027 – sektor 
čebelarskih 
proizvodov - 

SLO 

123.987,60  

MKGP 

2330-21-5086 
Javna gozdarska 

služba za obdobje 

2023-2027 

184110 – 
Javna 

gozdarska 

služba 

1.150.000,00  

MKGP 

2330-15-0010 
M01 Prenos znanja in 
dejavnosti informiranja 

 

2330-24-0010 
Izmenjava znanj in 
informacij SN 23-27 

MKGP 

 
221064 – Skupni 
strateški načrt 
2023–2027 – 
EKSRP  – EU, 
(33,90 %) 
 
221065 – Skupni 

strateški načrt 
2023–2027 – 

EKSRP – SLO 
(66,10 %) 

1.116.474,00  

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano skupaj 14.962.213,50  

MOPE 2550-19-0039 LIFE 
Poskrbimo za podnebje 

231758 – Sklad 

za podnebne 

spremembe 

 

242.652,00 

 

 

MOPE 
2570-25-0010     LIFE 

Prilagodimo se 
podnebnim 

spremembam 

PP231758 – 

Sklad za 

podnebne 

spremembe,     

PP231103 - EU 

21-27 

Centralizirani in 

drugi programi 

EU – slovenska 

udeležba 

30.000,00  

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo skupaj 

 

272.652,00 

 

 

MZEZ 
1811-11-0001 

Zunanjepolitično 
delovanje 

 

7431 – 

Izobraževanje 

diplomatov 

56.000,00 

  



     Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve skupaj 
56.000,00 

  

MZ* 

2711-18-0002 
Duševno zdravje in 

odvisnosti od drog 

7083 — 

programi 

varovanja 

zdravja in 

zdravstvena 

vzgoja 

200.000,00  

MZ 
2711-18-0003 

Obvladovanje kroničnih 
nenalezljivih bolezni 

 

7083 — 

programi 

varovanja 

zdravja in 

zdravstvena 

vzgoja 

70.000,00  

MZ** 

2711-24-0016 - Pripravništvo 
bolničar - negovalec 24-26 
SOFIZO,  
 
2711-24-0017-Pripravništvo 
bolničar - negovalec 24-26 
ŠC NM,  
 
2711-24-0018 -Pripravništvo 
bolničar - negovalec 24-26 
SZŠ LJ,  
 
2711-24-0019 - Pripravništvo 
bolničar - negovalec 24-26 

SZŠ MS 

 
** Nove izobraževalne 

vsebine - SPECIALIZACIJE 
zdravstvene nege  

 
2711-25-0012 --Storitve v 
mreži služb za duševno 

zdravje odraslih 

 
** Izvajanje novih virov 

pomoči na področju 
duševnega zdravja  

 
2711-25-0009 Model prvih 

posredovalcev v sistem NMP 

230642 - 

ESO4.11.-

Enakopraven in 

pravočasen 

dostop do 

kakovostnih 

storitev ESS 21-

27-V-EU 

230643 - ESO4.11.-

Enakopraven in 

pravočasen dostop 

do kakovostnih 

storitev ESS 21-27-

V-SI 

230644 - ESO4.11.-

Enakopraven in 

pravočasen dostop 

do kakovostnih 

storitev ESS 21-27-

Z-EU 

230645 - ESO4.11.-

Enakopraven in 

pravočasen dostop 

do kakovostnih 

storitev ESS 21-27-

Z-SI 

 

4.020.677,50  

Ministrstvo za zdravje skupaj 4.290.677,50  



*Sredstva v višini 11.502.810,00 bodo zagotovili iz ZZZS 
** Finančna sredstva za vse ukrepe, navedene v 
izvedbenem načrtu, se bodo zagotavljala iz proračuna RS in 
sredstev EU. Resorji bodo za vse ukrepe, ki bi morda 
zahtevali dodatna sredstva, ta zagotovili v okviru svojih 
finančnih načrtov s prerazporeditvami sredstev oziroma 
skladno s proračunskimi možnostmi. Za leto 2025 in leto 
2026 so sredstva EKP 21/27 načrtovana pri Ministrstvu za 
kohezijo in regionalni razvoj na evidenčnem projektu in se 
bodo tekom izvrševanja proračuna prerazporedila na 
ustrezne projekte in proračunske postavke MZ-ja. Višina 
sredstev, ki se nanaša na kohezijsko politiko, se bo 
realizirala skladno z veljavnim INP in soglasjem organa 
upravljanja. 

 

 

  

MK 
3340-24-0025 

Promocija in razvoj 

slovenskega jezika 

131098 

Promocija in 

razvoj 

slovenskega 

jezika 

 

68.400,00 
 

 

MK 
3340-24-0025 

Promocija in razvoj 

slovenskega jezika 

131144 – 

Izvajanje 

nacionalnega 

programa za 

jezikovno 

politiko 

49.480,00 
 

MK 
3340-24-0016 

Vzgoja in izobraževanje 
na področju kulture 

131154 – Vzgoja 

in izobraževanje 

na področju 

kulture 

53.155,00  



MK 3340-25-0165 

Kulturni Bazar 

230158 – 

ESO4.5.-

Štipendije za 

specializirane 

poklice v kulturi 

ESS 21-27-V-

EU 

230159 – 

ESO4.5.-

Štipendije za 

specializirane 

poklice v kulturi 

ESS 21-27-V-

slovenska 

udeležba 

230160 – 

ESO4.5.-

Štipendije za 

specializirane 

poklice v kulturi 

ESS 21-27-Z-EU 

230161 – 

ESO4.5.-

Štipendije za 

specializirane 

poklice v kulturi 

ESS 21-27-Z-

slovenska 

udeležba 

 

50.000,00  



 

MK 

      3340-24-0073 

Štipendije za 

specializirane 

poklice v kulturi 

 

 

230158 Štipendije za 
specializirane poklice v 
kulturi ESS 21-27-V-EU 
 
230159 Štipendije za 
specializirane poklice v 
kulturi  ESS 21-27-V-
slovenska udeležba 
 
230160 Štipendije za 
specializirane poklice v 
kulturi ESS 21-27-Z-EU 
 
230161 Štipendije za 
specializirane poklice v 
kulturi ESS 21-27-Z-
slovenska udeležba 
 

 

150.000,00  

MK 

3340-24-0031 - 

Spodbujanje 

kulturne 

ustvarjalnosti 

221672 – Vsebinske 

mreže in podporni 

programi ter projekt 

30.000,00  

MK 

 
3340-26-0011 

Stabilizacija in 

razvoj področja 

knjige 2026–2027 

131145 – Javna agencija 

za knjigo 
105.000,00  

MK 

3340-24-0008 

Izvajanje javne 

službe v 

knjižničarstvu – 

NUK 

 

3340-24-0021 

Območne knjižnice 

 

3340-24-0035 

Knjižnična dejavnost 

131082 – Narodna in 

univerzitetna knjižnica 

 

131091  – Območne 

knjižnice - izvajanje 

zakona 

 

131126 – 

Knjižničarstvo 

 

40.000,00  

MK 
3340-24-0010 
Izvajanje javne 

službe na področju 
KD 

160186 – 

Zavod za varstvo 
kulturne dediščine 

20.000,00  

MK 
3340-24-0028 

Varstvo kulturne 
dediščine 

131140 —izvajanje 
Zakona o varstvu 
kulturne dediščine 

6.000,00  

MK 
3340-24-0028 

Varstvo kulturne 
dediščine 

131115  – Programi in 
projekti na področju 
kulturne dediščine 

12.000,00  



MK 3340--24-0014 
Ljubiteljska kultura 

131120 – Javni sklad RS 
za kulturne dejavnosti  

180.000,00  

MK 
3340-–24-0011  
Izvajanje javne 

službe - filmska in 
AV kultura 

131083 - Javni zavodi na 
področju filma in 

avdiovizualne kulture 

5.000,00  

MK 
3340-24-0022 

Delovanje SFC 

 

131127 – Slovenski 
filmski center 

40.000,00  

MK 

3340-24-0015 

Izvajanje javne 

službe na področju 

umetnosti 

 

131084 – Umetniški 
programi v javnih 

zavodih 

44.500,00  

MK 

3340-24-0073 

Štipendije za  

specializirane 

poklice v kulturi 

230158 – ESO4.5. 

Štipendije za 

specializirane poklice v 

kulturi ESS 21-27-V-EU 

230159 – ESO4.5. 

Štipendije za 

specializirane poklice v 

kulturi ESS 21-27-V-

slovenska udeležba 

230160 – ESO4.5. 

Štipendije za 

specializirane poklice v 

kulturi ESS 21-27-Z-EU 

230161 – ESO4.5. 

Štipendije za 

specializirane poklice v 

kulturi ESS 21-27-Z-

slovenska udeležba 

234.000,00 
 

 



MK 

3340-25-0193 - 

Projektna pisarna 

Povezani s kulturo 

3340-25-0194 - 

Krepitev kompetenc 

romskih organizacij 

v kulturi  

 

230626 – ESO4.8-

Socialna vključenost na 

področju kulture ESS 21-

27-V-EU 

230627 – ESO4.8-

Socialna vključenost na 

področju kulture ESS 21-

27-V-SLO 

230628 – ESO4.8-

Socialna vključenost na 

področju kulture ESS 21-

27-Z-EU 

230629 – ESO4.8-

Socialna vključenost na 

področju kulture ESS 21-

27-Z-SLO 

240.000,00 
 

Ministrstvo za kulturo skupaj 1.327.535,00  

MP 

2030-21-0008 
Izobraževanje in 
usposabljanje v 

pravosodju 

 

525010 

Sredstva Centra za 
izobraževanje v 

pravosodju 
 

400.000,00  

MP 
2030-25-0014 

Izobraževanje CIP 

230784 Spodbujanje 

vseživljenjskega učenja 

ESS 21-27-V-EU 

 

 230785 Spodbujanje 

vseživljenjskega učenja 

ESS 21-27-V-SLO 

 

 230786 Spodbujanje 

vseživljenjskega učenja 

ESS 21-27-Z-EU 

 

 230787 

ESO4.7.-Spodbujanje 
vseživljenjskega učenja 

ESS 21-27-Z-SLO 

250.000,00  



MP 

Krepitev kompetenc 

zaposlenih v 

zaporskem sistemu 

(NRP šifra: 2031-25-

0005) 

251250 ESO4.4.- 

Prilagajanje na 

spremembe delovnega 

okolja ESS 21-27-V-EU; 

251251 ESO4.4.- 

Prilagajanje na 

spremembe delovnega 

okolja ESS 21-27-V-

SLO;  251252 ESO4.4.- 

Prilagajanje na 

spremembe delovnega 

okolja ESS 21-27-Z-EU; 

251253 ESO4.4.- 

Prilagajanje na 

spremembe delovnega 

okolja ESS 21-27-Z-SLO.  

 

610.000,00 
 

MP 

Izobraževanje oseb 

na prestajanju 

zaporske kazni 

(NRP šifra: 2031-24-

0003) 

230766 ESO4.8.-

Izvajanje izobraževanj za 

osebe na prestajanju 

zaporne kazni ESS 21-

27-V-EU; 230767 

ESO4.8.-Izvajanje 

izobraževanj za osebe 

na prestajanju zaporne 

kazni ESS 21-27-V-SLO; 

230768 ESO4.8.-

Izvajanje izobraževanj za 

osebe na prestajanju 

zaporne kazni ESS 21-

27-Z-EU; 230769 

ESO4.8.-Izvajanje 

izobraževanj za osebe 

na prestajanju zaporne 

kazni ESS 21-27-Z-SLO. 

 

 

470.000,00 
 

 



MP 

Razvoj kompetenc 

zaprtih oseb (NRP 

šifra: 2031-25-0004) 

Proračunske postavke: 

230771 ESO4.12.-

Socialno vključevanje 

najbolj ogroženih oseb 

ESS 21-27-V-EU; 

230772 ESO4.12.-

Socialno vključevanje 

najbolj ogroženih oseb 

ESS 21-27-V-SLO; 

230773 ESO4.12.-

Socialno vključevanje 

najbolj ogroženih oseb 

ESS 21-27-Z-EU; 

230774 ESO4.12.-

Socialno vključevanje 

najbolj ogroženih oseb 

ESS 21-27-Z-SLO 

 

 

965.753,00 
 

 

Ministrstvo za pravosodje skupaj 2.695.753,00  

MZI 

2430-18-0007 

Zagotavljanje 

varnosti v cestnem 

prometu 

973910 Javna agencija 

za varnost prometa 
479.500,00  

Ministrstvo za infrastrukturo skupaj 479.500,00  

 

MGTŠ 

2180-25-0407 

Spodbujanje 

kompetenc – mladi 

in ženske RRA 

Maribor 

PP 230476 - ESO 4.1 

Socialno gospodarstvo 

MGTŠ ESS 21- 27-V-EU 

 

PP 230477 - ESO 4.1 

Socialno gospodarstvo 

MGTŠ ESS 21- 27-V-

SLO 

 

230478 - ESO 4.1 

Socialno gospodarstvo 

MGTŠ ESS 21- 27-Z-EU 

 

PP 230479 - ESO 4.1 

Socialno gospodarstvo 

MGTŠ ESS 21- 27-Z-

SLO 

955.000,00  

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport skupaj 955.000,00  

UOIM 
1542-23-0003 

Izvedba programa 
AMIF 2021-2027 

241004 – AMIF EU 

241006 – AMIF – SLO 

3.400.015,22 
 

UOIM 
1542-23-0003 

Izvedba programa 
AMIF 2021-2027 

241004 – AMIF EU 

241006 – AMIF – 
slovenska udeležba 

155.485,44 
 



Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov skupaj 3.555.500,66  

MDP 
3150-25-0001 

Digitalna vključenost 
prebivalcev 

231670 

Digitalna vključenost 

1.845.700,00 
 

MKRR 

Evidenčni projekt 
MKRR:  1630-23-
0005 – Enak dostop 
do izobraževanja 

 

PP 231023 ESO4.7. 
Spodbujanje 
vseživljenjskega učenja 
763 V EU 
PP 231024 ESO4.7. 
Spodbujanje 
vseživljenjskega učenja 
773 V SLO  
PP 231025 ESO4.7. 
Spodbujanje 
vseživljenjskega učenja 
765 Z EU PP 231026 
ESO4.7. Spodbujanje 
vseživljenjskega učenja 
775 Z SLO  

 

1.608.712,00 
 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo skupaj 
3.454.412,00 

 

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

Ime 

proračunskega 

uporabnika  

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta 

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke  

Znesek 

za tekoče 

leto (t) 

Znesek za t + 1  

/ / / / / 

/ / / / / 

SKUPAJ / / 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: 

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

/ / / 

/ / / 

/ / / 

SKUPAJ / / 

OBRAZLOŽITEV: 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu 
/ 

II. Finančne posledice za državni proračun 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 



/ 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: 
/ 

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: / 

Kratka obrazložitev: / 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: 

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na: 

- pristojnosti občin, 

- delovanje občin, 

- financiranje občin. 

 

NE 

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:  

− Skupnosti občin Slovenije SOS: NE 

− Združenju občin Slovenije ZOS: NE 

− Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE 

 

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani: 

− v celoti, 

− večinoma, 

− delno, 

− niso bili upoštevani. 

 

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani. 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti: 

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani 

predlagatelja: 

NE 

LPIO 2026 ni predpis. LPIO 2026 je dokument, ki se sprejme v skladu z Zakonom o izobraževanju 

odraslih (ZIO-1) (Uradni list RS, št. 6/18, 189/20 – ZFRO in 16/24 – ZOsn-K) in ne zahteva javne objave 

in obravnave, ker se gradivo uskladi samo s strokovno javnostjo in ministrstvi. LPIO 2026 sprejme 

vlada. LPIO 2026 je bil posredovan v obravnavo Strokovnemu svetu za izobraževanje odraslih, v 

katerem je zastopana strokovna javnost, ministrstva, sindikati in delodajalci. 

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: / 

 

                                                                                                                  Dr. Vinko Logaj  

                                                                                                                   MINISTER 

 
PRILOGE:  
Priloga I: predlog sklepa Vlade Republike Slovenije 
Priloga II: predlog Letnega programa izobraževanja odraslih Republike Slovenije za leto 2026 (LPIO 
2026) 
Priloga III: obrazložitev LPIO 2026 
Priloga IV: mnenja o usklajenosti 
 



 

 
 

PRILOGA I 
 
 

 
 
 
Št………………….. 
Datum:…………………….. 
 

 
                                                                                                                       

 
Na podlagi prvega odstavka 44. člena Zakona o izobraževanju odraslih (Uradni list RS, št. 6/18; v 

nadaljnjem besedilu: ZIO) je Vlada Republike Slovenije na svoji ___. seji dne __________ sprejela 

naslednji  

 
S K L E P 

 
Vlada Republike Slovenije je sprejela Letni program izobraževanja odraslih Republike Slovenije za 
leto 2026 (LPIO 2026).  
 
Letni program izobraževanja odraslih Republike Slovenije za leto 2026 (LPIO 2026) se objavi na 
osrednjem spletnem mestu državne uprave. 

 
                                           
 
 
                                                    VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE 
                                                        Barbara KOLENKO HELBL 
                                                     GENERALNA SEKRETARKA 
 
 
 
 
Priloga: 
– Letni program izobraževanja odraslih v Republiki Sloveniji za leto 2026 
 
 
SKLEP PREJMEJO:  
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje 
2. Ministrstvo za finance 
3. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 
4. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano  
5. Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo 
6. Ministrstvo za zdravje  
7. Ministrstvo za kulturo 
8. Ministrstvo za pravosodje 
9. Ministrstvo za infrastrukturo 
10. Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve 
11. Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport 
12. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo 
13. Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov  
14. Ministrstvo za digitalno preobrazbo 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PRILOGA III 

 

OBRAZLOŽITEV:  

 

LPIO 2026 pomeni načrt uresničevanja ciljev ReNPIO22-30 na letni ravni. Vključuje izobraževanje, 
izpopolnjevanje, usposabljanje in učenje oseb, ki so izpolnile osnovnošolsko obveznost, pri čemer se 
pri pridobivanju javno veljavne izobrazbe omejuje na izobraževanje odraslih po programih 
osnovnošolskega, poklicnega, srednjega strokovnega, gimnazijskega in višjega strokovnega 
izobraževanja.  
 
LPIO 2026 upošteva cilje ReNPIO22–30: 

 

– povečati vključenost odraslih v VŽU; 
– zvišati raven temeljnih zmožnosti in izboljšati splošno izobraženost odraslih; 
– zvišati izobrazbeno raven odraslih; 
– povečati usposobljenost prebivalstva za uspešno odzivanje na potrebe trga dela; 
– okrepiti razvoj in raziskave na področju izobraževanja odraslih; 
– izboljšati in okrepiti dejavnosti na področju izobraževanja odraslih. 

 

Ciljne skupine odraslih, ki so jim namenjeni programi in dejavnosti v LPIO 2026, so: 

 

– odrasli z nizko razvitimi temeljnimi zmožnostmi ne glede na zaposlitveni položaj, starost 
oziroma druge značilnosti; 

– odrasli, ki potrebujejo izboljšanje splošne izobraženosti za osebne potrebe in reševanje izzivov 
skupnosti; 

– odrasli, ki potrebujejo nadaljnje poklicno oziroma strokovno izpopolnjevanje ali usposabljanje v 
skladu s potrebami trga dela; 

– mlajši odrasli, ki zgodaj opustijo šolanje, in osipniki; 
– starejši (65+); 
– odrasli, ki imajo omejene možnosti dostopa do družbenih, kulturnih, gospodarskih in 

izobraževalnih dobrin. 
 
V LPIO 2026 se opredelijo: 
- cilji in kazalniki na letni ravni, 
- ukrepi po prednostnih področjih, 
- obseg sredstev, ki se zagotovijo v državnem proračunu za izvajanje letnega programa, 
- pristojna ministrstva za izvedbo letnega programa,  
- način spremljanja izvajanja letnega programa. 
 

LPIO 2026 so pripravila ministrstva: Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Ministrstvo za delo, 
družino, socialne zadeve in enake možnosti, Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, 
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo, Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve, Ministrstvo za 
zdravje, Ministrstvo za kulturo, Ministrstvo za pravosodje, Ministrstvo za infrastrukturo, Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport, Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov in Ministrstvo za 
digitalno preobrazbo. 
 
Za leto 2026 so sredstva EKP 21/27 načrtovana tudi pri MKRR na evidenčnem projektu in se bodo 
tekom izvrševanja proračuna prerazporedila na ustrezne projekte in proračunske postavke pristojnih 
ministrstev. Višina sredstev, ki se nanaša na kohezijsko politiko, se bo realizirala skladno z veljavnim 
INP in soglasjem organa upravljanja. 
 

Načrtovana sredstva za LPIO 2026 so v okviru spremembe proračuna za leto 2026. Zaradi 

prilagajanja finančnemu stanju v državi oziroma spremembam proračuna za leto 2026 se lahko 

načrtovana sredstva za LPIO 2026 spremenijo. Poraba je odvisna od zmožnosti državnega proračuna.  

 

 


		2026-02-26T14:48:19+0100




